
1 
 

 
 

 

 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง    รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

............................................................................... 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  3  พ.ศ. 2565  ข้อ  33  วรรคสี่  ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นปิดประกาศ
รายงานการประชุมที่สภาท้องถิ่นมีมติรับรองแล้วในที่เปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
เพ่ือให้ประชาชนทั่วไปทราบ 

  บัดนี้   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยวิสามัญสมัยที่ หนึ่ ง ประจำปี   2567   เมื่อวันจันทร์ที่   16 กันยายน 2567  เรียบร้อยแล้ว   
จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบ  ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  30  กันยายน  พ.ศ. 2567 
 
 

      (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
สมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ประจำปี 2567 

วันจันทร์ที ่ 16 กันยายน  2567  เวลา  09.0๐  น. 
ณ  ห้องประชุมอาคารบุญญาภรณ์  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

............................................................. 
 
ผู้มาประชุม  ๑.  นางศรีนวล  วังผาสุข  ประธานสภาฯ 
   ๒.  นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ รองประธานสภาฯ 
   ๓.  นายจีรวฺฒภิัทร ทรายคำ  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๑ 
   ๔.  นายสุรัตน ์  สุรินทร์แก้ว สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๒ 
   ๕.  นายปิยะ  บุญประเสริฐ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  3 
   ๖.  นางบัวลอย  หลักด ี  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๕ 
   ๗.  นายอาทิตย์  กันทะวัง  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่ 6 
   8.  นายศรีเนียม  อินธิทา  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  7 
   9.  นางจรัสศร ี  เหมือนวงศ์ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่ 9 
   10.  นายธีรพล   โชคเสาร์คำ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  10 
   11.  นายวชิาติ  นาวาพิสุทธิ์ เลขานุการสภาฯ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม   
   ๑.  นายนพดล  ณ เชียงใหม่ นายก อบต. 
   2.  นายฉัตรมงคล ชัยวงค ์  รองนายก อบต. 
   3.  นายยุทธนา  บุญสูง  รองนายก อบต. 
   4.  นางสาววราภรณ์ ยานัน  รองปลัด อบต.  
   5.  นางสาวสุปวีณ ์ ศรีโสดา  ผอ.กองคลัง 
   6.  ว่าที่ ร.ต.หญิงฐิติยาพรรณ ต้นคำ หัวหน้าสำนักปลัด 
   7.  นายเกรียงไกร จันณะคำ ผอ.กองช่าง 
   8.  นายประกาศิต ธิยะตา  หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง 
   9.  นายอมรพันธ์  กันทาติ๊บ หัวหน้าฝ่ายวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   10.  นายณัฐวัตร บัติปัน  นักวิชาการสาธารณสุขฯ 
   11.  นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
   12.  นางสาวณัฏฐาสิร ิ เศรษฐพัฒน์ นิติกร 
   13.  จ.อ.สุเมธ  สรศักด์ิ  เจ้าพนักงานป้องกันฯ 
   14.  นายปฏภิาณ อ่อนคำ  นักประชาสัมพันธ์ 
   15.  นางสายฝน  สุยะหล้า  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   16. นายสุภาพงษ์ ดีวงศ ์  พนักงานจ้างเหมาบริการ 
 
 
 
 
 
 



3 
 

เปิดประชุม เวลา 09.00 น. 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

วันนี้เป็นการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ง ประจำปี 2567 วันนี้คุณวิโรจน์ 
สมมิตร เลขานุการนายก ไม่ได้เข้าร่วมประชุมเนื่องจากอยู่ระหว่างการพักฟ้ืน
หลังจากออกจาก รพ.  

ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี 
2567 วันที่ 20 สิงหาคม 2567 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอให้ท่านสมาชิกฯ ได้ตรวจสอบในรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม
ครั้งที่ 2  ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2567 หากมีข้อความใดตก
หล่นหรือผิดพลาด สามารถแจ้งให้ผู้ช่วยเลขาฯ แก้ไขได้ มีท่านใดต้องการแก้ไข
เพ่ิมเติมหรือไม ่

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการแก้ไขเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม ครั้งที่ 2  
ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2567 

มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม ครั้งที่ 2  ประจำปี 2567 
เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก รับรองรายงานการประชุมสภาสมัย
สามัญสมัยที่สาม ครั้งที่ 2  ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2567 
จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  3 กระทู้ถาม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มีกระทู้ถามจากสมาชิกฯ ส่งเข้ามา 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเพื่อพิจารณาเสร็จแล้ว 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี  5   เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
 5.1  ญัตติเรื่อง  ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 52) 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติพิจารณาโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่  52) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  หมวด 4  
ข้อ 27   การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน  โดยการโอนเพ่ิม  โอนลด  
ที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในการโอนเงินงบประมาณครั้งนี้  เป็นการโอนเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  และมี
บางรายการที่งบประมาณไม่เพียงพอไม่สามารถดำเนินการจัดซื้อได้ จึงต้องขอ
อนุมัติโอนเพ่ิม ซึ่งเป็นอำนาจสภาฯ ในการพิจารณา  รายละเอียดเพ่ิมเติม 



4 
 

ในญัตตินี้ ขอมอบหมายให้นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ชี้แจง 
นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะหฯ์ 

สำหรับรายการโอนงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้  มีดังนี้ 

 

รายการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
1 ,222,000 บาท โอนลด 720 ,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 502,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าปรับปรุงที่ ดิ นและสิ่ งก่อสร้าง โครงการ
ป รั บ ป รุ งศู น ย์ ด อน แ ก้ ว  FITNESS CENTER 
งบ ป ร ะ ม า ณ ตั้ ง ไว้  1 ,1 2 0 ,0 0 0  บ า ท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม 0 บาท โอน
เพิ่ม 720,000 บาท งบประมาณคงเหลือหลัง
โอนเพิ่ม 720,000 บาท   

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
5 0 2 ,0 0 0  บ าท โอน ลด  3 9 0 ,0 0 0  บ าท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 112,000 บาท 

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน  หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบ 
แยกส่วน แบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000  
บีทียู โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 
390,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
1 1 2 ,0 0 0  บ าท โอ น ล ด  1 5 ,0 0 0  บ า ท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 97,000 บาท 

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบ 
แยกส่วน  แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู 
โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
15,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
97,000 บาท โอนลด 40,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 57,000 บาท 

แผนงานบริหารทั่ วไป  งานบริหารงานคลัง  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
ค อ ม พิ ว เ ต อ ร์ ห รื อ อิ เ ล็ ก ท ร อ นิ ก ส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับ งานสำนั กงาน  
จำนวน 2 เครื่อง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 40,000 บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์ห รือ อิ เล็ กทรอนิ กส์   

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 



5 
 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
57,000 บาท โอนลด 20,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 37,000 บาท 

เครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับ งานสำนั กงาน  
โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
20,000 บาท 

พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

6 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 
 งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
37,000 บาท โอนลด 20,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 17,000 บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห์  งานบริหารทั่วไป
เกี่ ยวกับสั งคมสงเคราะห์  งบลงทุน  หมวด 
ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
สำนั ก งาน  โอน ตั้ งจ่ าย เป็ น รายการให ม่  
งบประมาณ 20,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

7 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
17,000 บาท โอนลด 9,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 8,000 บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหาร
ทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการรักษาความสงบภายใน  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
โรงงาน พัดลมดูดเป่าอากาศ จำนวน 2 เครื่อง 
โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
9,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

8 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
8,000 บาท โอนลด 4,500 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 3,500 บาท 

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่ จอรับภาพ โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 4,500 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

9 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่ 9 โครงการ
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หน้าบ้านนายจำลอง 
ต้านคือ ถึงจุดเชื่อมแม่น้ำปิง งบประมาณตั้งไว้ 
331,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
331,000 บาท โอนลด 331,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและ
วิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุมพร้อมระบบ โอนตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ งบประมาณ 423,300 บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 



6 
 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 1 โครงการ
ต่อเติมหลังคาลานออกกำลังกายหน้าวัดบ่อปุ๊ 
งบประมาณตั้งไว้ 129,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 129,000 บาท โอนลด 
92,300 บาท  งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 
36,700 บาท 

รวมงบประมาณที่โอนลดทั้งสิ้น 423,300 บาท 
10 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 1 โครงการ
ต่อเติมหลังคาลานออกกำลังกายหน้าวัดบ่อปุ๊ 
งบประมาณตั้งไว้ 129,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 36,700 บาท โอนลด 
36,700 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 
0 บาท 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 1 โครงการ
ก่อสร้างพนังกันดินซอย 1 งบประมาณตั้งไว้ 
457,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน
ลด 52,600 บาท  โอนลด 52,600 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 2 โครงการ
ก่ อ ส ร้ า งรางระบ ายน้ ำ  ค .ส .ล . ซ อย  1 5 
งบประมาณตั้งไว้ 190,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 5,000 บาท โอนลด 
5,000 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด  
0 บาท 

4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่ 2 โครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 6 บ้านเลขที่ 
208 ถึงลำเหมืองกลาง งบประมาณตั้ งไว้  
265,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน
ลด 12,000 บาท โอนลด 12,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าปรับปรุงที่ ดิ นและสิ่ งก่อสร้าง โครงการ
ปรับปรุงห้ องทำงานนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลดอนแก้ว โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 171,750 บาท   

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 



7 
 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
5. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 7 โครงการ
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 
52 ถึงสี่แยกศาลากลางบ้าน งบประมาณตั้งไว้ 
1,222,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน
ลด  3 ,5 0 0  บ าท  โอนลด  3 ,5 0 0  บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

6. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย
เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล 
งบประมาณตั้งไว้ 108,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 7,310 บาท โอนลด 
6,350  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 
960 บาท 

7 . แผน งาน บ ริห ารทั่ ว ไป  งาน บ ริห ารทั่ ว ไป  
งบดำเนินงาน หมวดค่าสาธารณูปโภค ค่าบริการ
ไปรษณีย์  งบประมาณตั้งไว้ 200,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 61,195 บาท 
โอนลด 55,600  บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 5,595 บาท 

รวมงบประมาณที่โอนลดทั้งสิ้น 171,750 บาท 
11 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภท
รายจ่ าย เงิ น เดื อ น ข้ า ร าช ก ารห รื อพ นั ก งาน 
ส่วนท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 13,074,800 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 1 ,864,862.90 
บาท โอนลด 24,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 1,840,862.90 บาท 

1. แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไป
เกี่ ยวกับสั งคมสงเคราะห์  งบลงทุน  หมวด 
ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิ เล็กทรอนิ กส์  เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ ตบุ๊ ก 
สำหรับงานประมวลผล โอนตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ งบประมาณ 24,000  บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

12 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภท
รายจ่ าย เงิ น เดื อ น ข้ า ร าช ก ารห รื อพ นั ก งาน 
ส่วนท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 13,074,800 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 1,840,862.90
บาท โอนลด 52,800 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 1,788,062.90 บาท 

2. แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถจักรยานยนต์ 
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ  โอนตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ งบประมาณ 52,800 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

13 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภท
รายจ่ายเงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วน

3. แผนงานบริหารทั่ วไป งานบริหารทั่ วไป  
งบลงทุน ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  
ค่ าทำสี รถตู้  โอนตั้ งจ่ าย เป็ น รายการให ม่  

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 



8 
 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
ท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 13,074,800 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 1 ,788,062.90
บาท โอนลด 25,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 1,763,062.90 บาท 

งบประมาณ 25,000 บาท พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

14 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ  
งานกีฬาและนันทนาการ งบดำเนินงาน หมวด 
ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด งบประมาณตั้งไว้ 
50,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด
3 7 ,0 0 6  บ าท   โอ น ล ด  3 2 ,5 6 0  บ า ท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 4,446 บาท 

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่  งบประมาณตั้ งไว้  65 ,000 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม 65,000 บาท
โอนเพิ่ม 32,560 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนเพ่ิม 97,560 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิธีการ
งบประมาณฯ 
พ.ศ.2563        
ข้อ 27 

 
นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ขอให้พิจารณาเป็นรายกรณี เพราะงบประมาณค่อนข้างสูงในแต่ละรายการ  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากท่านสมาชิกฯ ประสงค์ที่จะให้พิจารณาเป็นรายกรณี ก็ขอให้ทุกท่านได้
พิจารณากรณีของศูนย์ ดอนแก้ว FITNESS CENTER  

  
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
1 ,222,000 บาท โอนลด 720 ,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 502,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าปรับปรุงที่ ดิ นและสิ่ งก่อสร้าง โครงการ
ป รั บ ป รุ งศู น ย์ ด อน แ ก้ ว  FITNESS CENTER 
งบ ป ร ะ ม า ณ ตั้ ง ไว้  1 ,1 2 0 ,0 0 0  บ า ท 
งบประมาณ คงเหลือก่อน โอน เพ่ิม  0  บาท  
โอนเพิ่ม 720,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนเพ่ิม 720,000 บาท   

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
5 0 2 ,0 0 0  บ าท โอน ลด  3 9 0 ,0 0 0  บ าท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 112,000 บาท 

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน  หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบ 
แยกส่วน แบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000  
บีทียู โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 
390,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศแบบ 
แยกส่วน  แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        



9 
 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
1 1 2 ,0 0 0  บ าท โอ น ล ด  1 5 ,0 0 0  บ า ท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 97,000 บาท 

โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
15,000 บาท 

ข้อ 27 

 

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ศูนย์ดอนแก้ว FITNESS CENTER ขอรายละเอียดครุภัณฑ์ที่จะจัดซื้อ และการ
ดูแลในปัจจุบันนี้  ใครเป็นผู้ดูแล ภายหลังจากการปรับปรุงแล้ว ก็จะต้องมี
ค่าใช้จ่ายเพ่ิมขึ้น เพราะมีการติดเครื่องปรับอากาศ จะมีการเก็บค่าบริการอย่างไร 
คงเหลืองบประมาณเท่าใด 

นางสาววราภรณ์ ยานัน 
รองปลัด อบต. 

การจัดซื้อครุภัณฑ์ 405,000 บาท กองช่างได้จัดทำประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 
กรกฎาคม 2566 จะเป็นการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ และระบายอากาศ 
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000 BTU จำนวน  
6 ชุด และเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนังขนาด 12,000 BTU 
จำนวน 1 ชุด ซึ่งพื้นที่ของ FITNESS CENTER ประมาณ 340 ตารางเมตร จะใช้
เครื่องปรับอากาศทั้งหมดประมาณ 300,000 BTU หากผ่านการพิจารณาอนุมัติ
จากที่ประชุมสภาฯ ก็อาจจะต้องมาปรับราคากลางอีกครั้งหนึ่ง สำหรับการดูแล
ศูนย์ FITNESS CENTER ได้จ้างผู้ดูแลทุกวันไม่มีวันหยุด ตั้งแต่เวลา 17.00 – 
21.00 น. ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท สำหรับค่าบริการจะเก็บผู้ที่มา 
ใช้บริการ FITNESS CENTER คนละ 20 บาท บาสโลป 10 บาท ลีลาศ 10 
บาท ส่วนพนักงานเจ้าหน้าที่ไม่มีการเก็บค่าบริการ จัดเป็นสวัสดิการให้พนักงาน
ได้มาออกกำลังกาย มีผู้มาใช้บริการวันละประมาณ 20 – 30 คน ไม่รวมกับ
ชมรมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมฯ ที่มาใช้สถานที่ในการฝึกซ้อมฟ้อนรำ รายได้นำส่ง
เข้าเป็นรายได้ อบต. ในส่วนของเครื่องออกกำลังกาย ประกอบด้วย ลู่วิ่ง จำนวน 
7 เครื่อง อยู่ระหว่างซ่อมแซม 4 เครื่อง , จักรยายแบบนั่งปั่น 3 เครื่อง ,  
เครื่องออกกำลังกายเท้าและแขน จำนวน 3 เครื่อง , เครื่องยิมสำหรับ 
ออกกำลังกายด้วยน้ำหนัก 3 เครื่อง , ชุดดัมเบล ซิสอัพ เป็นอุปกรณ์ออก 
กำลังกายที่ เตรียมไว้สำหรับผู้มาใช้บริการ และในช่วงหมอกควันจะมีผู้มา 
ใช้บริการมากขึ้น เนื่องจากไม่สามารถออกกำลังกายกลางแจ้งได้ ซึ่งสภาพของ
ศูนย์ฯ ในปัจจุบันมีการชำรุด และเสื่อมโทรมตามระยะเวลา มีน้ำฝนที่สาดเข้ามา
ทำให้พื้นผุพัง รวมถึงห้องน้ำที่ชำรุด  

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน 

สำหรับกรณี นี้ จะแบ่ งออกเป็น 2 ส่วน คือค่าปรับปรุง และค่าครุภัณฑ์   
โดยค่าปรับปรุงฯ จะเป็นการซ่อมแซมพ้ืน ผนัง ห้องน้ำ จำนวน 720,000 บาท 
และค่าครุภัณฑ์ก็จะเป็นเครื่องปรับอากาศ 405,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 
1,125,000 บาท 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในส่วนของบุคลากรของ อบต. ทั้งพนักงาน และสมาชิกฯ เข้าใช้บริการฟรี  
เป็นสวัสดิการให้แก่บุคลากรของ อบต. ซึ่งศูนย์บริการฟิตเนสของเอกชน จะมีการ
ติดเครื่องปรับอากาศทุกแห่ง ทำให้มีผู้มาใช้บริการจำนวนมาก จึงจะต้องติดตั้ง
เครื่องปรับอากาศที่ศูนย์ FITNESS CENTER ของ อบต. ที่ผ่านมาใช้พัดลมไอน้ำ
แต่ความเย็นไม่เพียงพอ ทำให้ผู้มาใช้บริการน้อย   

นางศรีนวล วังผาสุข มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 



10 
 

ประธานสภา อบต. 
ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567  ในรายการโครงการปรับปรุงศูนย์ดอนแก้ว FITNESS CENTER 
งบประมาณ 720,000 บาท , เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบฝังฝ้าเพดาน 
ขนาด  40 ,0 0 0  BTU จำนวน  6  ชุ ด  งบประมาณ  39 0 ,0 0 0  บ าท 
และเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบติดผนัง ขนาด 12,000 BTU จำนวน  
1 ชุด งบประมาณ 15,00 บาท   จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  ในรายการโครงการปรับปรุงศูนย์ดอนแก้ว 
FITNESS CENTER งบประมาณ 720,000 บาท , เครื่องปรับอากาศแบบ 
แยกส่วน แบบฝังฝ้าเพดาน ขนาด 40,000 BTU จำนวน 6 ชุด งบประมาณ 
390,000 บาทและเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนแบบติดผนัง ขนาด 
12,000 BTU จำนวน 1 ชุด งบประมาณ 15,00 บาท   จำนวน  9  เสียง   
งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
97,000 บาท โอนลด 40,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 57,000 บาท 

แผนงานบริหารทั่ วไป  งานบริหารงานคลัง  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
ค อ ม พิ ว เ ต อ ร์ ห รื อ อิ เ ล็ ก ท ร อ นิ ก ส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 
2  เค รื่ อ ง  โอ น ตั้ ง จ่ า ย เป็ น ร า ยก าร ให ม่  
งบประมาณ 40,000 บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นายอาทิตย์ กันทะวัง 
สมาชิกสภา อบต. 

ในส่วนของครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ขอให้แนบคุณลักษณะเพ่ือประกอบการ
พิจารณา เพราะคอมพิวเตอร์ค่ อนข้างจะตกรุ่น เร็ว  เกรงว่าการรองรับ
ระบบปฏิบัติการในอนาคตจะไม่คุ้มค่า 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะห์ฯ 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์จะต้องจัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงไอซีที  
ไม่สามารถจัดซื้อนอกเหนือจากที่มาตรฐานกำหนดได้ และเมื่อมีการจัดซื้อ
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ก็จะต้องอิงตามมาตรฐาน และราคาตามท่ีกำหนดไว้เท่านั้น 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   



11 
 

พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวด 
ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2  เครื่อง โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  
งบประมาณ 40,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหารงานคลัง 
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่อ ง โอนตั้งจ่าย 
เป็นรายการใหม่ งบประมาณ 40,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 
1 คน รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 
5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
57,000 บาท โอนลด 20,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 37,000 บาท 

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์ห รือ อิ เล็ กทรอนิ กส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับ งานสำนั กงาน  
โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
20,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบลงทุน 
หมวดค่ าครุภัณ ฑ์  ป ระเภทครุภัณ ฑ์ คอมพิว เตอร์ห รือ อิ เล็ กทรอนิ กส์   
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 20,000 บาท จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน โอนตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ งบประมาณ 20,000 บาท จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน รายการ
ต่อไป 

 
 
 



12 
 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 
6 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
37,000 บาท โอนลด 20,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 17,000 บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห์  งานบริหารทั่วไป
เกี่ ยวกับสั งคมสงเคราะห์  งบลงทุน  หมวด 
ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
สำนั ก งาน  โอน ตั้ งจ่ าย เป็ น รายการให ม่  
งบประมาณ 20,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานสังคมสงเคราะห์  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 20,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานสังคมสงเคราะห์  งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์  งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 20,000 บาท  จำนวน  9  เสียง   
งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 
7 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
17,000 บาท โอนลด 9,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 8,000 บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหาร
ทั่ ว ไป เกี่ ยวกับการรักษาความสงบภายใน  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์
โรงงาน พัดลมดูดเป่าอากาศ จำนวน 2 เครื่อง 
โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
9,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 



13 
 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน 
พัดลมดูดเป่าอากาศ จำนวน 2 เครื่อง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 
9,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน พัดลมดูดเป่าอากาศ จำนวน 2 เครื่อง โอนตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ งบประมาณ 9,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 
รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 
8 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท 
ค่าก่อสร้างสิ่ งสาธารณูปการ หมู่ที่  7 โครงการ 
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 52  
ถึ งสี่ แ ยกศาล ากลางบ้ าน  งบ ป ระมาณ ตั้ ง ไว้  
1,222,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
8,000 บาท โอนลด 4,500 บาท งบประมาณ
คงเหลือหลังโอนลด 3,500 บาท 

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่ จอรับภาพ โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 4,500 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จอรับภาพ โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 4,500 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จอรับภาพ  
โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 4,500 บาท  จำนวน  9  เสียง   
งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 

 



14 
 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 
9 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่ 9 โครงการ
วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หน้าบ้านนายจำลอง 
ต้านคือ ถึงจุดเชื่อมแม่น้ำปิง งบประมาณตั้งไว้ 
331,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 
331,000 บาท โอนลด 331,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 1 โครงการ
ต่อเติมหลังคาลานออกกำลังกายหน้าวัดบ่อปุ๊ 
งบประมาณตั้งไว้ 129,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 129,000 บาท โอนลด 
92,300 บาท  งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 
36,700 บาท 

รวมงบประมาณที่โอนลดทั้งสิ้น 423,300 บาท 

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและ
วิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุมพร้อมระบบ โอนตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ งบประมาณ 423,300 บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิธีการ
งบประมาณฯ 
พ.ศ.2563        
ข้อ 27 

 
นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

เอกสารประกอบการพิจารณาที่ขออนุมัติ ขอให้ส่งก่อนล่วงหน้าอย่างน้อย 3 – 5 
วัน เพ่ือให้สมาชิกฯ ได้มีเวลาในการพิจารณา สำหรับครุภัณฑ์ไฟฟ้าวิทยุ ชุดไมค์
ห้องประชุม ขอสอบถามถึงความจำเป็น และไมค์ในห้องประชุมชุดเดิมยังสามารถ
ใช้งานได้ดีหรือไม่  

นายปฏิภาณ อ่อนคำ 
นักประชาสัมพันธ์ฯ 

ไมค์ในห้องประชุมที่จะขออนุมัติจัดซื้อเป็นชุดไมค์โครโฟนไร้สาย หากมีการ
ปรับเปลี่ยนห้องประชุมก็จะสามารถเคลื่อนย้ายได้สะดวก เพราะห้องประชุมของ 
อบต. ไม่ได้จัดไว้ถาวร มีการปรับเปลี่ยนอยู่ตลอดเวลาของการใช้ห้องประชุม 
ในแต่ละครั้ง ทำให้ทุกครั้งที่มีการปรับเปลี่ยนห้องประชุมจะต้องมีการถอดสาย
ไมค์ โดยในชุดของไมค์ที่ขออนุมัติจะประกอบด้วย ชุดไมค์สำหรับประธาน 
จำนวน 1 ตัว ชุดไมค์สำหรับผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 19 ตัว เครื่องชาร์ จ 
จำนวน 2 เครื่อง เครื่องผสมสัญญาณเสียง จำนวน 1 เครื่อง เครื่องควบคุม 
จำนวน 1 เครื่อง และสายสัญญาณเชื่ออุปกรณ์ สายลำโพง อุปกรณ์ติดตั้ง เหตุผล
ที่ขออนุมัติจัดซื้อ เนื่องมาจากชุดไมค์ห้องประชุมชุดเดิมใช้งานมานานเกิน 15 ปี 
ทำให้ระบบต่างๆ ชำรุดบ่อยครั้ง  

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ไมค์โครโฟนชุดเดิมที่ใช้งานก็ยังสามารถใช้งานได้ หากชำรุดก็สามารถซ่อมแซมได้ 
ตัวใดที่ชำรุดไม่สามารถนำมาใช้งานได้ก็จัดซื้อเพ่ิมแทนตัวที่ชำรุด จะทำให้ลด
งบประมาณลงได้ และหากจัดซื้อใหม่ทั้งหมด ไมค์ชุดเดิมจะทำอย่างไร 

นายนพดล ณ เชียงใหม่  
นายก อบต. 

ชุดไมค์ประชุมชุดดั้งเดิมเริ่มแรกจะเหลือเพียงไม่กี่ตัว และได้จัดซื้อเพ่ิมในชุดที่ 2 
ซึ่งก็เหลือไม่มากเช่นกัน เพราะชำรุด ไม่สามารถซ่อมได้ ห้องประชุมแห่งนี้ตั้งแต่
ติดตั้งเครื่องเสียงมาประมาณ 22 ปี ไม่เคยได้มีการปรับปรุงซ่อมแซม จึงต้อง 



15 
 

มีการปรับปรุงเพ่ิมเข้ามา ซึ่งเป็นความต้องการของเจ้าหน้าที่ที่ดูแลห้องประชุม 
รวมถึง ผอ.กองที่เสนอเข้ามา ให้มีการปรับปรุงระบบเครื่องเสียง ชุดไมค์ในการ
ประชุม หลายครั้งที่การประชุมเกิดปัญหาเนื่องจากไมค์ชำรุด  

นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ 
รองประธานสภา อบต. 

ชุดไมค์ห้องประชุมนั้น ไมค์ชุดที่ใช้งานปัจจุบัน เป็นชุดที่ใช้งานตั้งแต่ห้องประชุม
สร้างใหม่ ตั้งแต่ปี 2545 จนถึงปัจจุบัน 2567 ทุกครั้งที่มีการจัดห้องประชุม 
ก็จะมีการดึงสายไมค์ออก ทำให้สายพ่วงไมค์หลวม จุดเชื่อมสัญญาณเสียงหลวม 
เกิดการช๊อตบ่อยครั้ง และประกอบกับเป็นการเตรียมความพร้อมรองรับการยก
ฐานะเป็นเทศบาลเมือง สมาชิกฯ ก็จะเพ่ิมขึ้น ก็จะเพียงพอกับจำนวนสมาชิกฯ 
ในการประชุมสภาฯ  

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ขอประชุมลับ 

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

การประชุมลับเป็นดุลยพินิจของประธานในการพิจารณา แต่หากมีการประชุมลับ 
พนักงานเจ้าหน้าที่จะต้องออกจากห้องประชุมทุกคน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอให้พนักงานเจ้าหน้าที่ทุกท่านออกจากห้องประชุมก่อน  

          ประชุมลับ 15 นาที 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

สรุปผลการประชุมลับ ให้เลขาสภาฯ ได้ดำเนินการตามที่ประชุม มีสมาชิกฯ ท่าน
ใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ ในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุม
พร้อมระบบ โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 423,300 บาท 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุมพร้อมระบบ โอนตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ งบประมาณ 423,300 บาท 
  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ ชุดไมค์ห้องประชุม
พร้อมระบบ โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 423,300 บาท จำนวน  
9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 

10 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 1 โครงการ
ต่อเติมหลังคาลานออกกำลังกายหน้าวัดบ่อปุ๊ 
งบประมาณตั้งไว้ 129,000 บาท งบประมาณ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าปรับปรุงที่ ดิ นและสิ่ งก่อสร้าง โครงการ
ปรับปรุงห้ องทำงานนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลดอนแก้ว โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 



16 
 

ค ง เห ลื อ ก่ อ น โอ น ล ด  3 6 ,7 0 0  บ า ท  
โอนลด 36,700 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 0 บาท 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 1 โครงการ
ก่อสร้างพนังกันดินซอย 1 งบประมาณตั้งไว้ 
457,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อน 
โอนลด 52,600 บาท  โอนลด 52,600 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 2 โครงการ
ก่ อ ส ร้ า งรางระบ ายน้ ำ  ค .ส .ล . ซ อย  1 5 
งบประมาณตั้งไว้ 190,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 5,000 บาท โอนลด 
5,000 บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด  
0 บาท 

4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  หมู่ที่ 2 โครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 6 บ้านเลขที่ 
208 ถึงลำเหมืองกลาง งบประมาณตั้ งไว้  
265,000 บาท  งบประมาณคงเหลือก่อน 
โอนลด 12,000 บาท โอนลด 12,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

5. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ หมู่ที่ 7 โครงการ
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. บ้านเลขที่ 
52 ถึงสี่แยกศาลากลางบ้าน งบประมาณตั้งไว้ 
1,222,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อน 
โอนลด 3,500 บาท โอนลด 3,500  บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 บาท 

6. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 
งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย
เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคล 
งบประมาณตั้งไว้ 108,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอนลด 7,310 บาท โอนลด 
6,350  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 
960 บาท 

งบประมาณ 171,750 บาท   



17 
 

7 . แผน งาน บ ริห ารทั่ ว ไป  งาน บ ริห ารทั่ ว ไป  
งบดำเนินงาน หมวดค่าสาธารณูปโภค ค่าบริการ
ไปรษณีย์  งบประมาณตั้งไว้ 200,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 61,195 บาท 
โอนลด 55,600  บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 5,595 บาท 

รวมงบประมาณที่โอนลดทั้งสิ้น 171,750 บาท 
 
นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ห้องทำงานนายกที่เสียหาย มีโครงสร้างใดที่ยังสามารถใช้งานได้ หรือมีความ
เสียหายในส่วนใดมากน้อยเพียงใด 

นายเกรียงไกร จันณะคำ 
ผอ.กองช่าง 

ห้องทำงานนายกชั้นดาดฟ้า ได้รับความเสียหายจากเหตุวาตภัยเมื่อช่วงสงกรานต์ 
ทำให้ผนังห้องพัง กระจกแตกเสียหายทั้ง 3 ด้าน เครื่องปรับอากาศเสียหาย จึงได้
ขนย้ายสิ่งของลงมาไว้ที่ชั้น 4 เหลือเพียงพนังด้านทิศใต้ฝั่งเดียว นอกนั้นเสียหาย
ทั้งหมด  

นายศรีเนียม อินธิทา 
สมาชิกสภา อบต. 

ห้องทำงานนายกชั้นดาดฟ้า งบประมาณ 1.7 แสนบาท ห้องทำงานที่ปรับปรุง
อาคารเฉลิมพระเกียรติ  ชั้นลอย และห้องที่บ้ านสภาฯ ก็ยังมี อีก 2 แห่ ง  
หากปรับปรุงห้องทำงานชั้นดาดฟ้า ไม่ทราบว่าท่านนายกฯ จะต้องขึ้นไปทำงาน
ชั้นบนหรืออย่างไร ชั้นดาดฟ้าสูงมาก  

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ห้องทำงานเดิมจะปรับปรุงให้รองปลัดฯ ได้ใช้ สำหรับห้องชั้นลอยปัจจุบันนี้ 
วัตถุประสงค์หลักคือเป็นห้องสภา ให้สมาชิกฯ และบริหารได้เข้ามานั่งทำงาน 
หรือประชุม แต่ห้องชั้นดาดฟ้า เป็นห้องทำงานที่สร้างไว้หลังจากก่อสร้างอาคาร
เฉลิมพระเกียรติ ก่อนที่จะปรับปรุงชั้นลอย ซึ่งมีการออกแบบมาตั้งแต่ปี 2549 
สำหรับเรื่องลิฟท์ ยังไม่มีแนวโน้มว่าจะติดตั้ง เพราะในขณะนี้ก็ยังสามารถเดินขึ้น
ลงบันไดได้ แต่หากจะติดตั้งลิฟท์คาดว่าจะใช้งบประมาณ 2 ล้านกว่าบาท  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม ่

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวด
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการ
ปรับปรุงห้องทำงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว โอนตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ งบประมาณ 171,750 บาท    จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง  
1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องทำงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ดอนแก้ว โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 171,750 บาท  จำนวน  
9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 



18 
 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 

11 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภท
รายจ่ าย เงิ น เดื อ น ข้ า ร าช ก ารห รื อพ นั ก งาน 
ส่วนท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 13,074,800 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 1 ,864,862.90 
บาท โอนลด 24,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 1,840,862.90 บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห์  งานบริหารทั่ วไป
เกี่ ยวกับสั งคมสงเคราะห์  งบลงทุน  หมวด 
ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิ เล็กทรอนิ กส์  เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ ตบุ๊ ก 
สำหรับงานประมวลผล โอนตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ งบประมาณ 24,000  บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
งบประมาณ 24,000  บาท จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์  งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์  เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงาน
ประมวลผล โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 24,000  บาท  จำนวน  
9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 

12 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภท
รายจ่ าย เงิ น เดื อ น ข้ า ร าช ก ารห รื อพ นั ก งาน 
ส่วนท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 13,074,800 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 1,840,862.90
บาท โอนลด 52,800 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 1,788,062.90 บาท 

แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถจักรยานยนต์ 
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ  โอนตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ งบประมาณ 52,800 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
 



19 
 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถจักรยานยนต์  
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ  โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 
52,800 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ  โอนตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ งบประมาณ 52,800 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 
รายการต่อไป 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 

13 แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภท
รายจ่ าย เงิ น เดื อ น ข้ า ร าช ก ารห รื อพ นั ก งาน 
ส่วนท้องถิ่น งบประมาณตั้งไว้ 13,074,800 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด 1 ,788,062.90
บาท โอนลด 25,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 1,763,062.90 บาท 

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ค่าทำสีรถตู้ 
โอนตั้ งจ่ ายเป็นรายการใหม่  งบประมาณ 
25,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์  ค่าทำสีรถตู้  โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 
25,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ค่าทำสีรถตู้ โอนตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ งบประมาณ 25,000 บาท  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 
คน รายการต่อไป 

 
 
 



20 
 

 
ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม หมายเหตุ 

14 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ งาน
กีฬาและนันทนาการ งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ โครงการ
แข่ งขันกีฬาต้ านยาเสพติด  งบประมาณ ตั้ งไว้  
50,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอนลด
3 7 ,0 0 6  บ าท   โอ น ล ด  3 2 ,5 6 0  บ า ท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 4,446 บาท 

แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและ
เผยแพร่  งบประมาณตั้ งไว้  65 ,000 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม 65,000 บาท
โอนเพิ่ม 32,560 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนเพ่ิม 97,560 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิ ธี ก า ร
งบประมาณฯ 
พ .ศ .2 5 6 3        
ข้อ 27 

 
นายปิยะ บุญประเสริฐ 
สมาชิกสภา อบต. 

เหตุใดจึงขอโอนเพ่ิมงบประมาณ เพราะได้อนุมัติงบประมาณไปแล้ว 65,000 
บาท และมีความจำเป็นมากน้อยเพียงใด 

นายปฏิภาณ อ่อนคำ 
นักประชาสัมพันธ์ฯ 

รายการกล้องดิจิทัลที่ ได้ตั้ งงบประมาณในครั้งแรก ได้ขอตั้ งงบประมาณ 
ไว้ที่ 97,000 บาท แต่เป็นราคาแยกส่วน ตัวกล้อง และเลนส์ หากจัดซื้อในราคา 
65,000 บาทตามงบประมาณในข้อบัญญัติฯ ก็จะได้เพียงตัวกล้อง ซึ่งการใช้งาน
ก็จะไม่มีประสิทธิภาพ ประกอบกับกล้องถ่ายรูปที่ใช้งานในปัจจุบันนี้ มีอายุการ 
ใช้งานมานานมาก ตั้งแต่ปี  2558 และมีเพียงตัวเดียว แต่เจ้าหน้ าที่ด้าน 
งานประชาสัมพันธ์มี 2 คน เมื่อมีกิจกรรมพร้อมกันหลายแห่ง ก็จะต้องรอกล้อง
ถ่ายรูปในกิจกรรมหนึ่งให้แล้วเสร็จ จึงจะสามารถนำกล้องไปถ่ายรูปอีกกิจกรรม
หนึ่งได้ หลายครั้งที่ต้องใช้โทรศัพท์มือถือในการถ่ายภาพกิจกรรม ซึ่งคุณภาพ 
ของภาพถ่ายจากกล้องโทรศัพท์ไม่สามารถเทียบเท่ากับกล้องถ่ายรูปโดยเฉพาะได้   

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ตามเอกสารที่ส่งมา มีเอกสารเสนอราคา 3 ร้าน ไม่ทราบว่าจะใช้คุณลักษณะ 
จากร้านใด 

นายปฏิภาณ อ่อนคำ 
นักประชาสัมพันธ์ฯ 

เป็นการสืบราคาจาก 3 ร้าน ตามระเบียบพัสดุฯ การจัดซื้อจัดจ้างก็จะอิ ง 
ตาม TOR ซึ่งคุณลักษณะทั้ง 3 ร้าน ไม่แตกต่างกัน แต่จะแข่งขันที่ราคา ร้านใด
เสนอราคามาต่ำกว่า ในคุณลักษณะที่เท่ากัน ก็จะพิจารณาร้านที่ราคาต่ำกว่า 
เป็นอันดับแรก  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีสมาชิกฯ ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ 
ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ งบประมาณตั้งไว้  65,000 บาท
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม 65,000 บาทโอนเพิ่ม 32,560 บาท 
จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป  



21 
 

งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ งบประมาณ 
ตั้งไว้ 65,000 บาทงบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม 65,000 บาทโอนเพิ่ม 
32,560 บาท จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน รายการต่อไป 

 5.2 ญัตติเรื่อง ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 2) 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามท่ีผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  หมวด 4  
ข้อ 29   การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้ แจงงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน   
ที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง  
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้ เป็นโครงการก่อสร้าง 
ที่มีการเปลี่ยนแปลงปริมาณงาน แต่งบประมาณเท่าเดิม และขอมอบหมายให้
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะหฯ์ 

สำหรับการเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้  มีดังนี้ 

 
รายการเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

ขออนุมัติในการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยท่ีหนึ่ง ประจำปี 2567 วันที่ 16 กันยายน 2567 
 

ที ่ ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 
1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน  

ค่าที่ ดินและสิ่ งก่อสร้าง ค่ าก่อสร้างสิ่ งสาธารณู ปการ  
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
พร้อมฝาปิด บริเวณหน้าบ้านเลขที่ 208 หมู่ที่ 3 บ้านศาลา 
งบประมาณ 485,000 บาท  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ำ  
ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด บริเวณหน้าบ้านเลขที่ 208 บ้านศาลา 
ถนน ค.ส.ล. ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 48 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร 
ถนน ค.ส.ล. ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 21 เมตร 
หนา 0.15 เมตรหรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 62 ตารางเมตร  
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.10 
เมตร ยาว 84 เมตร พร้อมฝาปิด รายละเอียดตามประมาณ
การงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนแก้วกำหนด  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง  
งบลงทุน  ค่ าที่ ดิ นและสิ่ งก่อสร้าง ค่ าก่อ สร้างสิ่ ง
สาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้ำ ค .ส.ล. พร้อมฝาปิด ซอย 19 หมู่ที่  3  
บ้านศาลา  งบประมาณ 485,000 บาท  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ำ 
ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด ซอย 19 หมู่ที่ 3 บ้านศาลา  
     จุดที่  1  ถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  
หนา0.15 เมตร  ความยาว 48.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 192.00 ตารางเมตร  
     จุดที่  2 ถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ความยาว 16.50 เมตร หรือมีพ้ืนที่
ไม่น้อยกว่า 49.50 ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ  
ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 
0.10 เมตร ความยาว 95.00 เมตร พร้อมฝาปิด 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้วกำหนด 

 
 



22 
 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ ได้ชี้แจงรายละเอียดในความจำเป็น 
ที่จะต้องมีการเปลี่ยนแปลงคุณลักษณะของครุภัณฑ์บางรายการ มีสมาชิกฯ  
ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการเสนอเป็นอ่ืน 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มตทิี่ประชุม เห็นชอบอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ   
พ.ศ. 2567  (ครั้งที่  1)  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติ เห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติ ให้ เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
งบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  (ครั้งที่  2)  จำนวน   
9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

 5.3 ญัตติเรื่อง ขออนุมัติใช้เงินสะสมเพื่อคืนเงินภาษีให้แก่บริษัท พรีเมียร์  
รีสอร์ท แอนด์ โฮเทลส์ จำกัด จำนวน 14,887.09 บาท 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติขออนุมัติใช้เงินสะสมเพ่ือคืนเงินภาษีแก่บริษัท 
พรี เมี ย ร์  รีสอร์ท  แอนด็  โฮ เทลส์  จ ำกั ด  จำนวน  14 ,887 .09  บ าท 
พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.2537 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง ( ฉบับที่  7 ) พ.ศ. 2564  และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
ว่าด้วยการรับเงิน  การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2548  ข้อ  89  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายขาดเงินสะสมได้  โดยได้รับอนุมัติจากสภา
ท้องถิ่นขอเรียนเชิญฝ่ายบริหารชี้แจงรายละเอียด 

นายนพดล ณ เชียงใหม่  
นายก อบต. 

สำหรับรายละเอียดการขอใช้เงินสะสมเพ่ือคืนเงินภาษีฯ ขอมอบหมายให้กองคลัง
เป็นผู้ชี้แจงเพ่ิมเติม 

นางสาวสุปวีณ์ ศรีโสดา 
ผอ.กองคลัง 

กรณีที่ขอใช้เงินสะสมเพ่ือคืนเงินรายได้ของปี 2563 – 2565 ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547  
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  4) พ.ศ.2561 ข้อ 94 กรณีองค์กรปกครอ ง 
ส่วนท้องถิ่นได้รับเงินรายรับ และต่อมามีการขอคืนในลักษณะของลาภมิควรได้
ภายในกำหนดอายุความ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นถอนคืนเงินรายรับ  
โดยถือปฏิบัติตามข้อ 95 และข้อ 96 

ข้อ  95  การถอนคืน เงินรายรับตามข้อ  94  ให้ ตรวจสอบและ 
มีสาระสำคัญ ดังนี้ 

(1) เหตุผลความจำเป็นในการถอนคืนเงินรายรับที่นำส่งเป็นเงินรายรับ
ที่นำส่งแล้ว 

(2) หลักฐานเอกสารที่เกี่ยวข้องอ่ืนๆ เช่น หลักฐานแสดงการยกเลิก
การจัดซื้อจัดจ้าง คำขอคืนเงินค่าซื้อเอกสาร หนังสือแจ้งให้  
รับผิดชดใช้จากการละเมิด เป็นต้น 

ข้อ 96 วิธีปฏิบัติในการถอนคืนเงินรายรับ ให้ปฏิบัติดังนี้ 
 



23 
 

  (2) ขอเงินคืนภายหลังจากปีงบประมาณที่รับเงินรายรับเมื่อตรวจสอบ
แล้วเห็นว่าถูกต้อง ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่ายขาดเงินสะสมได้
โดยต้องได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น 

งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง ได้ตรวจสอบหลักฐานแล้ว ปรากฏว่า  
ในปี 2563 – 2565 มีการประเมินภาษี ราย บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท แอนด์  
โฮเทลส์ จำกัด ผิดพลาด ในส่วนของอาคารที่มีการดัดแปลง เนื้อที่ 480.54  
ตร.ม. ซึ่งเข้าใจว่าเป็นอาคารเพ่ิมอีก 1 อาคาร แต่ข้อเท็จจริงเป็นการดัดแปลง 
ในตัวอาคารเดิม ทำให้จัดเก็บภาษีเกิน ในปี 2563 – 2565 ดังนี้  
          - ประจำปี 2563 จำนวน 1,377.25 บาท 
          - ประจำปี 2564 จำนวน 1,363.34 บาท 
          - ประจำปี 2565 จำนวน 12,146.50 บาท 
ดังนั้น จึงขออนุมัติสภาท้องถิ่นจ่ายขาดเงินสะสม เนื่องจากเป็นเงินรายรับของ 
ปีที่ผ่านมาแล้ว เพ่ือคืน ให้แก่ บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท แอนด์ โฮเทลส์ จำกัด  
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 14,887.09 บาท สำหรับยอดเงินสะสมของ อบต. มีดังนี้ 

 
แบบรายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมที่สามารถนําไปใช้ได้ตามรายงานการเงิน (ระหว่างปี) 

ณ วันที่ 31  สิงหาคม  2567 
เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นําไปใช้ได้ ณ วันท่ี 30 กันยายน 
2566         25,183,020.60  (1) 

หัก สํารองตามระเบียบฯ      

 

 เงินสะสมคงเหลือข้ันต่ำตามระเบยีบฯ   30,490,179.00    30,490,179.00  
คงเหลือเงินสะสมตามบญัชีเงินฝากธนาคารที่นําไปใช้ได้หลังหักสํารองตามระเบียบฯ และเงินสะสมคงเหลือข้ันต่ำ
ตามระเบียบฯ   -5,307,158.40  

หัก  เงินสะสมที่ได้รับอนุมตัิแล้วในปีปจัจุบัน  5,500,000.00     

 ถอนคืนเงินรายรับข้ามปีงบประมาณ  -       
 เงินทุนสำรองเงินสะสมทีไ่ด้รบัอนุมัติแล้ว ทั้งที่ไมไ่ด้ก่อหนีผู้กพันและที่ก่อหนี้ผูกพัน

แล้ว แต่ยังไมไ่ด้บันทึกบญัชีเป็นหนี้สิน ณ วันท่ี 30 กันยายน 2566  -       
 เงินทุนสำรองเงินสะสมทีไ่ด้รบัอนุมัติแล้วในปีปัจจุบัน  -       5,500,000.00  

บวก  เงินสะสมที่เหลือจากการอนุมตัิหลงัจากก่อหนี้ผูกพันแล้ว  -       

 เงินทุนสำรองเงินสะสมที่เหลือจากการอนุมัติหลังจากก่อหนี้ผูกพันแล้ว  -       

 รับคืนเงินรายจ่ายข้ามปีงบประมาณตกเป็นเงินสะสม   314,216.89     

 เงินทุนสำรองเงินสะสม ณ วันท่ี 30 กันยายน 2566  15,590,504.80    15,904,721.69  

คงเหลือเงินสะสมตามบญัชีเงินฝากธนาคารที่นําไปใช้ได้ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2566    5,097,563.29  

หมายเหตุ : * สำรองตามระเบียบฯ ประกอบด้วย       

 1. ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือน      

 2. ร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น     

 3. 
เงินสมทบเงินทุนส่งเสริมกจิการองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือเงินสมทบเงินทุนส่งเสริมกิจการ
เทศบาลที่นำส่งประจำปี 2566 

    

 (1) หมายถึง เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช้ได้ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2566     



24 
 

 

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

บริษัทฯ ซึ่งทาง อบต. ได้จัดเก็บภาษี 3 ปี จำนวน 1,377.25 บาท , ปี 2564 
จำนวน 1,363.34 บาท และปี 2565 จำนวน 12,146.50 บาท เหตุใด 
ในปี 2565 จึงมียอดการจัดเก็บมากกว่าปีอ่ืนๆ เหตุใดบริษัทฯ ถูกเก็บภาษี 
มา 3 ปี จึงไม่มีการโต้แย้งตั้งแต่ปีแรก และทำไมต้องใช้เงินสะสมในการจ่ายเงิน
ภาษีคืน 

นางสาวสุปวีณ์ ศรีโสดา 
ผอ.กองคลัง 

เดิมภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้างในปี  2563 มีการลดหย่อนภาษี  จัดเก็บ 
เพียง 15% เนื่องจากสถานการณ์โควิด และที่เกิดข้อผิดพลาดที่พบในปี 2566 
เนื่องจาก การอัพเดทข้อมูลผู้เสียภาษีได้ตรวจสอบข้อมูลจากการขออนุญาต 
ปลูกสร้างอาคาร หรือดัดแปลงจากกองช่าง จากนั้นก็จะนำข้อมูลที่ได้จากกองช่าง
มาดำเนินการปรับฐานข้อมูลในการคำนวณภาษี ซึ่งในการขออนุญาตได้แจ้งว่า
เป็นการปรับปรุงอาคาร โดยไม่ได้ลงพ้ืนที่สำรวจพ้ืนที่จริง และในปี 2566  
ได้ลงพ้ืนที่ตรวจสอบพ้ืนที่ว่ามีการต่อเติมส่วนใด จึงพบว่ามีข้อมูลเดิมแล้ว  
แต่ทางงานภาษีได้เข้าใจว่าเป็นการก่อสร้างอาคารใหม่จึงเพ่ิมข้อมูลเข้าไป   
ซึ่งในความเป็นจริงเป็นการปรับปรุงอาคารเดิม เป็นพ้ืนที่ เดิม และค่าภาษี  
ที่ ไม่ เท่ากันเนื่องจากในปีถัดมาได้มีการลดหย่อนให้ เพียง 15 % จากเดิม 
เก็บ 15% ในปี 2566 จัดเก็บ 85% ทำให้ยอดภาษีสูงขึ้น เป็นการจัดเก็บ 
ตามอัตราภาษี โดยในปีปัจจุบัน คือปี 2567 จัดเก็บ 100% ไม่มีการลดหย่อน 
และในรายนี้ได้เคยนำเข้าที่ประชุมสภาฯ เพ่ือขออนุมัติใช้เงินสะสมไปครั้งหนึ่ง 
แต่เนื่องจากในครั้งนั้นเงินสะสมมีไม่เพียงพอจึงไม่สามารถจ่ายคืนให้ได้ แต่ในวันนี้ 
เงินสะสมมี เหลือเพียงพอ จึงได้นำเข้าที่ประชุมเพ่ือขออนุมัติจากสภาฯ  
ตามระเบียบฯ  

แบบรายละเอียดประกอบรายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ตามรายงานการเงิน(ระหว่างปี) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  อำเภอแม่ริม  จังหวัดเชียงใหม่ 

  รายการ      ก๊อปให้เนียน ๆ 
  ประมาณการค่าใช้จ่ายประจำ (ระยะเวลา 3 เดือน)   1 เดือน   3 เดือน    
    งบบุคลากร     3,813,393.00  11,440,179.00  11,440,179.00  
  กันเงินร้อยละ 15 กรณีท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึน       
    งบประมาณรายจ่ายประจำปี  2567 127,000,000.00      
    ร้อยละ  15 ของงบประมาณรายจ่าย  19,050,000.00    19,050,000.00  
รวมสำรองตามระเบียบฯ     30,490,179.00  
              
หมายเหตุ: รายจ่าย งบบุคคลากร   1 เดือน   3 เดือน    
    เงินเดือนฝ่ายการเมือง  238,000.00   714,000.00    
    เงินเดือนฝ่ายประจำ  3,406,343.00  10,219,029.00    
    ค่าเช่าบ้าน    119,050.00   357,150.00    
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  50,000.00   150,000.00    
     รวมจ่ายจริง  3,813,393.00  11,440,179.00    



25 
 

 
นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

สาเหตุ ที่ ภ าษี ในแต่ ละปี ไม่ เท่ ากั น  เนื่ อ งจากการลดหย่ อนภ าษี ให้ กั บ 
สถานประกอบการตามนโยบายของรัฐบาล และเหตุที่ จะต้องคืน เนื่ อง 
เมื่อตรวจสอบพ้ืนที่พบว่าเป็นการปรับปรุงในตัวอาคารเดิม ไม่ได้เป็นการสร้าง
อาคารใหม่ พ้ืนที่มิได้เพ่ิมขึ้น และประเด็นที่ต้องขออนุมัติใช้เงินสะสม เนื่องจาก
ตามระเบี ยบฯ ให้ ใช้ เงินสะสมในการคืน เงินภาษี ที่ ได้ เรียก เก็บมาแล้ ว 
ในปี งบประมาณก่อนหน้ า เพราะเป็นความผิดพลาดในการปฏิบัติ งาน 
ของเจ้าหน้าที ่

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ อนุมัติใช้เงินสะสมเพ่ือคืนเงินภาษีให้แก่บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท 
แอนด์ โฮเทลส์ จำกัด จำนวน 14,887.09 บาท จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง  
1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติใช้เงินสะสมเพ่ือคืนเงินภาษีให้แก่
บริษัท พรีเมียร์ รีสอร์ท แอนด์ โฮเทลส์ จำกัด จำนวน 14,887.09 บาท 
จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  6 เรื่องอ่ืนๆ 
 - แจ้งเพ่ือทราบ ขอลดยอดลูกหนี้ภาษี 
นางสาวสุปวีณ์ ศรีโสดา 
ผอ.กองคลัง 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว4772 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 
2552 เรื่อง หลักเกณฑ์การจำหน่ายหนี้สูญ การลดยอดลูกหนี้ค้างชำระและ
วิธีการบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ 2 การลดยอดลูกหนี้ค้าง
ชำระ กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเก็บข้อมูลลูกหนี้ค้างชำระโดยไม่มีมูล
หนี้หรือจัดเก็บข้อมูลผิดพลาด และได้บันทึกบัญชีเป็นรายได้ประจำปีไว้แล้ว  
ทำให้มียอดลูกหนี้ค้างชำระไม่ตรงตามความเป็นจริง ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นปรับลดยอดลูกหนี้ค้างชำระตามความเป็นจริงได้ โดยให้เสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นอนุมัติ และแจ้งสภาท้องถิ่นทราบ 
 ตามบันทึกข้อความ เลขที่ ชม 71202.4/059 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 
2567 และบันทึกข้อความ เลขที่    ชม 71202.4/061 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 
2567 ได้ขออนุมัติผู้บริหาร ลดยอดลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างค้างชำระ 
จำนวน 11 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 17,844.28 บาท ดังนี้ 
 การจัดเก็บข้อมูลลูกหนี้โดยไม่มีมูลหนี้ เนื่องจากที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ที่เจ้าของซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาใช้เป็นที่อยู่อาศัยและมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านตาม
กฎหมายว่าด้วยการทะเบียนราษฎรในวันที่ 1 มกราคมของปีภาษีนั้นให้ได้รับ
ยกเว้นมูลค่าของฐานภาษีในการคำนวณไม่เกินห้าสิบล้านบาท จำนวน 4 ราย 
ได้แก่ 
 1. น.ส.จิรัชญา ศรวัฒน์ ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565  
ค่าภาษี จำนวน 89.95 บาท 



26 
 

 2. น.ส.ณัชญา ชุมพรวิริยะกุล ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง  
ปี 2565 ค่าภาษี จำนวน 135.48 บาท  
 3. นายสราวุธ ประเสริฐวงค์ ลูกหนี้ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565 
ค่าภาษี จำนวน 434.28 บาท 
 4. นายอนุรักษ์ ชาตรี ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565  
ค่าภาษี จำนวน 250.56 บาท 
 การจัดเก็บข้อมูลูกหนี้โดยไม่มีมูลหนี้ เนื่องจากผู้ซึ่งเป็นเจ้าของหรือ
ครองครองที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้างอยู่ในวันที่ 1 มกราคมของปีใดเป็นผู้มีหน้าที่  
เสียภาษีสำหรับปีนั้ น  ตามที่ กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติภาษีที่ ดินและ 
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 จำนวน 5 ราย ได้แก่ 
 1. พล.ท.ชัยเดช อจละนันท์ ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565 
ค่าภาษี จำนวน 407.48 บาท (เปลี่ยนกรรมสิทธิในสิ่งปลูกสร้าง เมื่อวันที่ 1 
กันยายน 2557) 
 2. ส.อ.ธรรมะ ดอกนาค ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565  
ค่าภาษี จำนวน 90.- บาท (เปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิในสิ่งปลูกสร้าง เมื่อวันที่ 1 
พฤศจิกายน 2557) 
 3. จ.ส.อ.ประชา ศุภลักษณ์ ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565 
ค่าภาษี จำนวน 90.- บาท (เปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิในสิ่งปลูกสร้าง เมื่อวันที่ 2 
กุมภาพันธ์ 2561) 
 4. นายสาธรวิศิษฎ์  นราวิสุทธิ์  ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง  
ปี  2565 ค่าภาษี  จำนวน 190.44 บาท  (เปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์ ใน 
สิ่งปลูกสร้าง เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562) 
 5. สิบตรีอุทิศ คำยอดใจ ลูกหนี้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปี 2565  
ค่าภาษี จำนวน 429.98 บาท (เปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิในสิ่งปลูกสร้าง เมื่อวันที่ 
17 กันยายน 2558)  
 การจัดเก็บข้อมูลลูกหนี้ผิดพลาด เนื่องจากฐานข้อมูลผู้ชำระภาษีซ้ำ 
จำนวน 1 ราย ได้แก่  บริษัท วีบีอินแตอร์เนชั่นแนล (ไทยแลนด์) ค่าภาษี จำนวน 
12,557.36 บาท 
 การจัดเก็บข้อมูลลูกหนี้ผิดพลาด เนื่องจากเจ้าของที่ดินซึ่งเป็นบุคคล
ธรรมดาใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรมอยู่ภายในเขตองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นใด ให้ได้รับยกเว้นมูลค่าของฐานภาษีของที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง
ภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นรวมกันในการคำนวณภาษีไม่เกินห้าสิบ
ล้านบาท จำนวน  1 ราย ได้แก่  นางสุชาดา แดงสุวรรณ ลูกหนี้ภาษีที่ดินและ 
สิ่งปลูกสร้าง ปี 2565 ค่าภาษี จำนวน 3,168.75 บาท 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม ่

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดสอบถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอเชิญท่านสมาชิกฯ ในเรื่องอ่ืนๆ  

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

มีงบประมาณที่ได้ขอรับการสนับสนุนเข้ามา และจะต้องเร่งดำเนินการจัดหา
ผู้รับเหมา ได้แก่ โอเวอร์เลย์ถนน ซอย 4 หมู่ที่ 8 ระยะทาง 390 เมตร , ซอย 9 



27 
 

หมู่ที่ 8 ระยะทาง 495 เมตร , ซอย 15 หมู่ที่ 5 ระยะทาง 210 เมตร รวม
ระยะทาง 1,095 เมตร งบประมาณ 2,299,000 บาท และรายการของ  
รพ.ชุมชนฯ อีกประมาณ 9 รายการ ซึ่งจะเป็นวัสดุ อุปกรณ์ที่ใช้ใน รพ.ชุมชนฯ 
ในปีนี้จะส่งโครงการของหมู่ที่ 7 ในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการ
แก้ไขปัญหาที่ได้ตัดออกจากข้อบัญญัติฯ ปี 2568 ไป ซึ่งงบประมาณอาจจะเกิน
จาก 3.5 ล้านบาท คาดว่าอาจจะ 6-7 ล้านบาท โดยท่อที่ใช้จะเป็นท่อขนาด 
1.50 เมตร พร้อมเทถนนคอนกรีต และรางระบายน้ำ และจากกรณีที่ประชาชน
ไม่เข้าใจ น้ำที่ไหลและท่วมขังหน้าสุสานป่าแงะ เนื่องจากพ้ืนที่ดังกล่าวต่ำ ทำให้
น้ำไหลเข้าท่วมขัง ซึ่งอาจจะต้องแก้ไขโดยการทำรางระบายน้ำ ตั้งแต่หน้าสุสาน
ป่าแงะ ผ่านมาหน้า รพ.ชุมชนฯ มาเชื่อมกับท่อขนาด 1.50 เมตรที่จะขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณจากสำนักงบฯ ขณะนี้กองช่างอยู่ระหว่างดำเนินการ
ออกแบบ ประมาณราคา ในส่วนของหมู่ที่ 5 ตั้งแต่หน้าร้านอาหารสวนดอก 
ไปจนถึงคลองแม่ข่า เป็นการส่งเอกสารปีต่อปี หากปีใดเอกสารตกไป ก็จะต้อง 
ส่งใหม่ในปีถัดไป ซึ่งมีอีกหลายรายการที่จะต้องยื่นเอกสารขอรับการสนับสนุน
งบประมาณ รวมถึงหมู่ที่ 9 ที่จะต้องดำเนินการไปจนจรดเขตแม่สา และหมู่ที่ 2 
ลำเหมืองกลาง ที่ผ่านหมู่บ้านดอนแก้ววิลเลจ บ้านพลภูมิ ลงน้ำปิง ซึ่งเป็นอีก 
จุดหนึ่งที่จะต้องเร่งดำเนินการ อีกสายหนึ่งก็คือลำเหมืองสาตั้งแต่สถานพินิจฯ 
จนถึงบ้านแม่ริม อาคารโรงเรียนดอนแก้วเนรมิตปัญญา สระว่ายน้ำ โดมกิจกรรม
ของโรงเรียน แต่ละรายการใช้งบประมาณค่อนข้างสูง จึงต้องส่งเรื่องขอรับ 
การสนับสนุนงบประมาณงบกลาง ฉะนั้น งบประมาณที่เกินศักยภาพของ อบต. 
ในการดำเนินการ จะส่งไปขอรับการสนับสนุนจากสำนักงบประมาณ สำหรับ 
สระธาราบำบัด ได้ให้ผู้สูงอายุมาทำกิจกรรม ซึ่งผลที่ออกมาถือว่าประสบ
ผลสำเร็จ เพราะผู้สูงอายุที่มาร่วมทำกิจกรรมจากที่ต้องใช้ไม้เท้าก็สามารถเดินได้
โดยไม่ต้องใช้ไม้เท้า จึงได้มีข้อเสนอแนะให้มีการจัดกิจกรรมต่อเนื่อง โดยจะต้อง
แยกการใช้สระ จึงต้องสร้างสระว่ายน้ำใหม่ ขนาดความยาว 25 เมตร ประกอบ
กับปัจจุบัน ได้นำนักเรียนจากโรงเรียนบ้านดอนแก้ว และโรงเรียนดอนแก้ว 
เนรมิตปัญญา ไปลงสระว่ายน้ำของโรงแรมอิมพีเรียล หมู่ที่ 3 ซึ่งก็มีค่าใช้จ่าย 
ในปีหนึ่งๆ เป็นเงินจำนวนมากพอสมควร โดยแบบสระว่ายน้ำอาจจะใช้ของ อบจ. 
เพราะมีหลังคา และได้ให้กองช่างประสานเพ่ือขอแบบจาก อบจ.  

นางบัวลอย หลักดี 
สมาชิกสภา อบต. 

การปฏิบัติงานในหมู่ที่ 5 หากจะดำเนินการขอให้แจ้งสมาชิกฯ ได้ทราบล่วงหน้า 
เพราะก่อนนั้นได้มีการดำเนินการขุดลอกลำเหมืองซอยโชคชัยโฮมเดิม ช่วงเย็น  
ไปลงไปตรวจลูกน้ำยุงลาย ประชาชนได้ต่อว่ามา เนื่องจากได้นำกระถางต้นไม้  
ไปไว้ข้างลำเหมือง เพ่ือจะนำไปปลูกที่สวน ทาง อบต. ไม่มีการแจ้งล่วงหน้าที่จะ
เข้าดำเนินการ และได้ย้ายต้นไม้ออกไป จึงได้แจ้งประชาชนไปเพราะไม่ทราบเรื่อง
เช่นกัน ภายหลังทางเจ้าหน้าที่ก็ได้นำกระถางต้นไม้ไปคืนไว้ที่เดิม ดังนั้น หาก 
จะลงดำเนินการใดๆ ในหมู่บ้าน ขอให้แจ้งสมาชิกฯ ทราบล่วงหน้าก่อนทุกครั้ง 

นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ตามที่ท่านนายกฯ ได้ชี้แจงเรื่องการขอรับการสนับสนุนงบกลางจากสำนักงบฯ 
แต่อาจจะลืมกรณีพนังกันดินลำเหมืองห้วยชะเยือง ซึ่งเกินศักยภาพของ อบต. ใน
การดำเนินการ เพราะเป็นต้นน้ำสายหนึ่งที่จะลงคลองแม่ข่า ทุกครั้งที่มีการขุด
ลอกลำเหมืองมักจะเกิดปัญหาเกี่ยวกับน้ำเปลี่ยนทิศทาง เข้ากัดเซาะบ้านเรือน
ป ระช าช น  ซึ่ ง ต าม ที่ ท่ า น น าย ก ฯ  ได้ ชี้ แ จ ง เกี่ ย ว กั บ ก าร ข อ รั บ ก าร 



28 
 

สนับสนุนงบประมาณจากสำนักงบฯ ก็ไม่พบว่ามีรายการนี้ หากมีเวลา ขอให้ท่าน
นายกฯ และผู้ที่ เกี่ยวข้องได้ลงพ้ืนที่ เพ่ือตรวจสอบ ถึงความจำเป็นในการ
ดำเนินการ 

นายสุรัตน์ สุรินทร์แก้ว 
สมาชิกสภา อบต. 

ขอหารือเรื่องการตัดหญ้า แนวทางการตัดหญ้าในปีงบประมาณ 2568 จะเป็น
ลักษณะใด และการตัดต้นไม้ในที่สาธารณะ ได้เขียนคำร้องมานานแล้ว ขณะนี้
ต้นไม้จะล้มทับบ้าน จะดำเนินการอย่างไร และเรื่องประปา เมื่อเสาร์ -อาทิตย์ที่
ผ่านมา การประปาแม่ริม ได้มีการเข้ามาขุดถนนเพ่ือวางท่อ ส่งผลกระทบ 
ต่อประชาชนที่ใช้เส้นทาง ทางประปามักจะมาดำเนินการในวันอาทิตย์ เพราะ
คาดว่าจะไม่มีการใช้เส้นทางมากเท่าวันทำงาน แต่ในความเป็นจริงแล้ว เส้นทาง
ดังกล่าวมีผู้ใช้เส้นทางจำนวนมากตลอดทุกวัน มีการเข้ามาดำเนินการขุดวางท่อ
ประปาผ่านถนนโดยไม่ได้มีการแจ้งล่วงหน้า ซ้ำยังขุดเจาะโดยท่อประปาหมู่บ้าน
แตก ทำให้ประชาชนในหมู่บ้านได้รับความเดือดร้อน ทั้งที่เป็นวันหยุดพักผ่อน 
ดังนั้น หากจะเข้าไปดำเนินการใดๆ ในหมู่บ้าน ขอให้แจ้งให้ทราบเพ่ือจะได้ลง
ตรวจสอบ และให้ข้อมูลเกี่ยวกับท่อประปาของหมู่บ้านที่วางไว้  

นายปิยะ บุญประเสริฐ 
สมาชิกสภา อบต. 

จากผลกระทบจากน้ำท่วมของหมู่ที่ 3 บริเวณหน้าบ้านนายสุทัศน์ ประชาชน
สอบถามมาว่าเมื่อใดจะดำเนินการแก้ไขน้ำท่วม เพราะเป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้น 
ทุกปี และประตูน้ำบริเวณศูนย์พัฒนาฝีมือแรงงาน ได้ซ่อมแซมให้อยู่ในสภาพ 
ที่ใช้งานได้หรือยัง มีระบบปิดเปิดหรือไม่ และทางไหลของน้ำที่ได้ข้อมูลจาก
ประชาชน จะไหลมาทางลู่วิ่งสายนอกของห้วยตึงเฒ่า ลานเนินนุ่ม และ กสษ.3  

นายอาทิตย์ กันทะวัง 
สมาชิกสภา อบต. 

หมู่ที่  6 เรื่องน้ำคลองแม่ข่า ขณะนี้น้ ำแห้ง น้ำเริ่มเน่าเสีย ส่งกลิ่นเหม็น 
ประชาชนแจ้งขอให้ทำการเปิดน้ำบ้างเพ่ือระบายน้ำที่เริ่มเสียออกไป อาจจะ
กำหนดสัปดาห์ละครั้ง หรืออย่างไร ขอให้ฝ่ายบริหารได้พิจารณา 

นางบัวลอย หลักดี 
สมาชิกสภา อบต. 

เรื่องตัดต้นไม้  ขอสอบถาม ต้นไม้ที่อยู่ ในบ้าน แต่กิ่งยื่นล้ำออกมาในถนน
สาธารณะ จะดำเนินการตัดได้หรือไม ่

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

กรณีการลงพื้นที่บางครั้งก็มิได้แจ้งล่วงหน้า ขอรับไปเพ่ือแนะนำเจ้าหน้าที่ แต่ทาง
เจ้าของต้นไม้ก็กระทำผิด เพราะในที่สาธารณะไม่ควรนำสิ่งของใดๆ  หรือต้นไม้
ใดๆ ไปปลูกหรือวางไว้ สำหรับต้นไม้ในบ้านที่มีกิ่งยื่นล้ำเข้าไปในทางสาธารณะ 
หรือบ้านเรือนผู้อ่ืน ในทางกฎหมายแล้ว หากจะดำเนินการจะต้องแจ้งเจ้าของ
เป็นลายลักษณ์อักษร หากเจ้าของยังไม่มีการดำเนินการ เมื่อได้รับแจ้ง 3 ครั้ง  
ก็สามารถดำเนินการตัดได้ โดยค่าใช้จ่ายเจ้าของต้นไม้จะต้องเป็นคนจ่าย เพราะ
ต้นไม้ในบ้านอยู่ในความดูแลของเจ้าของบ้าน เจ้าของบ้านมีหน้าที่ต้องตัดแต่ง
ไม่ให้ล้ำไปในทางสาธารณะ หรือพ้ืนที่ของผู้อ่ืน แต่หากเป็นต้นไม้ในที่สาธารณะ 
แม้จะมีผู้ใดปลูกไว้ก็ตาม เป็นหน้าที่ของ อบต. ที่จะต้องดำเนินการตัด แต่เบื้องต้น
จะต้องสอบถามเจ้าของบ้านก่อนที่จะดำเนินการ หากได้รับความยินยอมให้ตัด 
ก็จะพิจารณาเป็นรายกรณีไป สำหรับน้ำห้วยชะเยืองที่ผ่านหมู่ที่ 10 แบบแปลน
อยู่ที่ อ.ชูโชค ซึ่งจะต้องเสนอเข้าไปยังแผนฯน้ำชาติ ของกรมทรัพยากรน้ำ และ
ประกอบกับเป็นน้ำที่จะไหลลงคลองแม่ข่า ทางส่วนกลางซึ่งเป็นคณะกรรมการน้ำ 
ได้มีการออกแบบไว้ คาดว่าใช้งบประมาณถึง 65 ล้ านบาท โดยจะเป็นการ
ดำเนินการตลอดทั้งสาย แต่ก็ไม่ทราบผลการประชุมว่าเป็นอย่างใด แต่ในอีก 
ไม่กี่วันก็จะมีการประชุมอีกครั้ง ก็จะได้เสนอเข้าไปใหม่ สำหรับการตัดหญ้า 
ขอมอบหมายให้รองปลัดฯ เป็นผู้ชี้แจง ในเรื่องประปา ได้แจ้งกองช่างทำหนังสือ



29 
 

ไปยังผู้จัดการประปาแม่ริม เพ่ือเชิญมาหารือแนวทางการดำเนินการร่วมกัน 
รวมถึงลงพ้ืนที่ เพ่ือให้เห็นข้อเท็จจริง และผลกระทบว่า ในการดำเนินการวาง 
ท่อประปาทั้งหมดในตำบลดอนแก้ว ถนนที่ถูกตัดเพ่ือวางท่อแล้วไม่ดำเนินการ
ตามที่ อบต. ออกแบบให้ ส่งผลกระทบ และผลเสียอย่างไร เพราะทางประปาจ้าง
ผู้รับเหมามาดำเนินการ โดยผู้รับเหมาได้แจ้งว่าการตัดถนนวางท่อประปานั้น  
จะได้รับจุดละ 1,500 บาท ทั้งขุด เจาะ วางท่อ และเทเชื่อมถนนเดิม หาก
ดำเนินการตามแบบที่ อบต. กำหนดจะขาดทุน จึงต้องนำแอสฟัลท์ เททับถนน 
ที่ตัดซึ่งมีความหนาเพียง 5 ซม. จากที่ตัดคอนกรีตหนา 15 ซม.ออก ทำให้ถนน 
ที่ถูกตัดชำรุด ดังนั้น เมื่อมีการวางท่อประปา จะต้องมีเจ้าหน้าที่ลงไปกำกับดูแล
ในการทำงาน หากไม่อนุญาตให้ดำเนินการก็อ้างประชาชนจะไม่มีน้ำใช้ จึงให้กอง
ช่างทำหนังสือไปยังประปาแม่ริม เพ่ือชี้แจงการทำงานให้เป็นไปตามแบบที่ อบต.
กำหนด สำหรับน้ำท่วมหน้าบ้านนายสุทัศน์ ในวันที่เกิดเหตุ เจ้าของบ้านอีกหลัง
หนึ่งได้แจ้งว่า บานหน้าต่างหายไป 2 บาน ซึ่งพบว่าบานหน้าต่างไปปิดกั้น 
ทางน้ำหน้าท่อ ทำให้น้ำเกิดการยกตัว ทำให้น้ำไหลเข้าท่วม ซึ่งน้ำที่ออกจาก 
ลานเนินนุ่มไม่ได้ไหลลงมาสายนี้ น้ำจากลานเนินนุ่ม และลู่วิ่งห้วยตึงเฒ่ าจะ 
ไหลเข้าอ่างเก็บน้ำเนินนุ่ม และไหลลอดชลประทานไป ส่วนคลองแม่ข่า 
จะให้ผู้รับผิดชอบปล่อยน้ำเข้าไปไล่น้ำเสีย สำหรับการดูแลคลองแม่ข่าที่ อบจ. 
จะมาดำเนินการ เป็นโครงการปีงบประมาณหน้า และการดูแลสวนจะใช้วิธีการ
จ้างเหมาบริเวณประตูน้ำสวนประชารวมใจ ต่อจากท่ี อบจ. ดูแล ส่วนการตัดหญ้า
จะมอบให้หมู่บ้านรับผิดชอบเหมือนเดิม โดยการอุดหนุนให้หมู่บ้านดำเนินการ 
และกำหนดใน TOR ให้ชัดเจน  

นางสาววราภรณ์ ยานัน 
รองปลัด อบต. 

การตัดหญ้าในปี 2567 ที่ดำเนินการโดยพนักงาน บางส่วนก็ประสบปัญหา
เพราะพนั กงาน เจ้ าหน้ าที่ มี งานประจำที่ จะต้อ งปฏิ บั ติ  ท ำให้ บ างครั้ ง 
การดำเนินการล่าช้า จึงได้มีการปรึกษาหารือถึงแนวทางการปฏิบัติในปี 2568 
ซึ่ งก็ ได้ ข้ อ ส รุ ป ให้ เป็ น ก าร อุ ด ห นุ น ให้ แ ต่ ล ะห มู่ บ้ าน ด ำ เนิ น ก าร เอ ง 
เช่นที่ เคยดำเนินการมาในปี  2564  - 2565   โดยคำนวณ ตาม พ้ืนที่  
ในการดำเนินการ และจะครอบคลุมถึงการตัดกิ่งไม้ การเก็บขยะ กิ่งไม้ ใบไม้  
บริเวณข้างทาง และลำเหมือง  

นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

การตัดหญ้า หมู่ที่ 10 ตกสำรวจไปหลายซอย ขอให้ทาง อบต. ได้สำรวจพ้ืนที่  
ในการดำเนินการใหม่ให้ครบถ้วน 

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

การตัดหญ้าของหมู่ที่ 1 ได้ใช้กำลังของประชาชนในหมู่บ้านช่วยกันดำเนินการ 
เป็นการพัฒนาหมู่บ้านในทุกเดือน การอุดหนุนให้หมู่บ้านดำเนินการนั้น  
ไม่เห็นด้วย ทั้งในเรื่องของงบประมาณ ซึ่งอาจจะเพียงพอ หรือไม่เพียงพอ และ
การอุดหนุนตัดหญ้าของหมู่ที่ 1 งบประมาณที่อุดหนุนไปไม่เคยได้ใช้ สมาชิกฯ  
มีหน้าที่เพียงรับเรื่อง ส่งเรื่อง แต่งบประมาณทั้งหมดตกไปอยู่ที่บัญชีผู้มีอำนาจ
เบิกจ่าย ภารกิจหน้าที่ในการตัดหญ้า เคยแจ้งให้ อบต. เป็นผู้จัดหาผู้ตัดหญ้า
โดยเฉพาะ อาจจะจ้างในลักษณะใดก็แล้วแต่ทาง อบต. พิจารณา ไม่ควรให้ทาง
หมู่บ้านดำเนินการ เพราะปัญหาที่แท้จริงนั้นเกิดทุกหมู่บ้าน แต่ไม่กล่าวถึง 
ว่างบประมาณ หรือตัวเงินอยู่ที่ใคร เป็นการเอ้ือประโยชน์ให้แก่คนบางกลุ่ม 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ขอชี้แจงว่า จะมีเพียงบางหมู่บ้านที่ ไม่ต้องการให้บริหารงานในลักษณะนี้   
แต่หมู่บ้านอ่ืนต้องการ เพราะจากที่ได้ยินมาคาดว่าเกินครึ่ง ที่ จะให้อุดหนุน 



30 
 

หมู่บ้านดำเนินการ ฉะนั้นจะต้องมาพิจารณาว่าเมื่อความต้องการของหมู่บ้าน 
เกินครึ่งที่ต้องการในลักษณะของการอุดหนุน ก็ต้องอุดหนุนตามเสียงส่วนใหญ่  
ให้หมู่บ้านดำเนินการเองโดย อบต. อุดหนุนงบประมาณในการดำเนินการไปให้ 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ผู้รับจ้างของกรมทางหลวงจะดำเนินการแค่เพียงตัดอย่างเดียว แต่ไม่มีการกวาด 
และกรณีต้นไม้ในบ้านที่ล้ำเข้ามาในทางสาธารณะ คือซอย 4 หมู่ที่ 8 ผู้ที่สัญจร 
ก็คือหมู่ที่ 5 และได้มีการร้องเรียนให้ อบต. ตัดกิ่งไม้ที่ล้ำเข้าในทางสาธารณะ
เพราะบดบังทัศนวิสัย  และเจ้าหน้าที่ก็กำลังจะดำเนินการตัดแต่ถูกเจ้าของบ้าน
ออกมาว่ากล่าว และเจ้าของบ้านก็ได้แจ้งว่าจะดูแล และตัดเอง  

จอ.สุเมธ สรศักดิ์ 
จพง.ป้องกันฯ 

เรื่องเกี่ยวกับการช่วยเหลือผู้ประสบภัยกรณีฉุกเฉิน ชุดโต้ตอบสาธารณภัย  
ทางงานป้องกันได้ดำเนินการไป พบบ้านที่เสียหายหมู่ที่ 3 ก็เกิดปัญหา จึงได้ให้
ผู้ประสบภัยได้ทบทวนว่าต้องการความช่วยเหลือในเรื่องใด และให้สมาชิ กฯ  
ลงชื่อรับรอง ขณะนี้ได้จัดทำเป็นแบบฟอร์มไว้ให้แล้ว โดยสมาชิกฯ รับรองว่า
ได้รับความเสียหายใดบ้าง ก็ได้ลงพ้ืนที่พบปะกับผู้ประสบภัย ซึ่งก็ได้มีการประทะ
กันบ้าง และทางผู้ประสบภัยก็ไม่พร้อมที่จะพูดคุย สำหรับอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้
ในการช่วยเหลือ ได้นำเรียนผู้บังคับบัญชาไปแล้วว่ายังขาดวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น
อะไรบ้าง และในวันที่ เกิดเหตุนั้น ทางงานป้องกันได้พบว่ามีบานหน้าต่าง 
ปิดกั้นทางน้ำ ทำให้น้ำยกตัว หากไม่มีบานหน้าต่างไปปิดกั้นทางน้ำ ก็จะไม่เกิด
เหตุการณ์นั้นขึ้น ทั้งนี้ ทางงานป้องกันก็ได้ดำเนินการลอกท่อให้เรียบร้อยแล้ว 
และบ้านเรือนที่ได้รับความเสียหายก็มีจำนวน 3 หลัง แต่มีเพียงหลังเดียว 
ที่เป็นประเด็นปัญหาในขณะนี้ หากผู้ประสบภัยต้องการความช่วยเหลือใด  
ทางงานป้องกันก็จะนำเข้าประชุมคณะกรรมการต่อไป  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถาม หรือมีเรื่องใดเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอปิดประชุม 

ปิดประชุม  เวลา  14.00  น.    
 

     
 

 

                                                                     (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์)  
                                เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

ความเห็นของคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

           วันนี้   20  กันยายน 2567   เวลา 10 .30 น . คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
สภาองค์การบริหารส่ วนตำบลดอนแก้ว   จำนวน 3  คน   ได้ตรวจสอบ  ทาน  และอ่านรายงาน  
การประชุม ตามประเด็นสำคัญต่างๆ ตามที่ เลขานุการสภา อบต. ได้บัน ทึกไว้แล้ว เห็นว่าถูกต้อง  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
                                                                                                                                                                          

 
     (นายสุรัตน์  สุรินทร์แก้ว)    (นายศรีเนียม  อินธิทา)     (นางจรัสศรี  เหมือนวงศ)์ 
สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 2      สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 7       สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 9 
 
รบ.มท. ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  
ข้อ 34  

เมื่อสภาท้องถิ่นได้รับรองรายงานการประชุมครั้งใดแล้ว ให้ประธานสภาท้องถิ่นลงชื่อในรายงาน  
การประชุมนั้นไว้เป็นหลักฐาน  
 ที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุม เมื่อครั้งการประชุมสภาสมัย วิสามัญสมัยที่หนึ่ ง  
ครั้งที่ 2  วันที่  30 กันยายน 2567  ประธานสภาจึงได้ลงชื่อท้ายนี ้
 
 
                                                                   (นางศรีนวล  วังผาสุข) 
                                                    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 


